
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 71» города Кирова 

 

П Р И К А З 

«01» апреля 2025 г.               № 33/02/ОД 

 

        г. Киров мкр. Лянгасово 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

в 4-8, 10 -х классах в апреле 2025г. 

 
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», планом-

графиком и порядком проведения всероссийских проверочных работ», и 

руководствуясь распоряжением министерства образования Кировской области 

от 26.02.2025 № 257 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Кировской области в 2025 году»    

                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (ВПР) в 4-8, 10-х 

классах с 15.04.2025г. по 24.04.2025г. 

2. Время выполнения работ и формат печати ВПР в 2025 году. 

(Приложение 1 к приказу)  

3. Расписание ВПР апрель 2025г. (Приложение 2 к приказу). 

4. Считать проведение ВПР в 4-8, 10-х классах входными 

диагностическими работами, оценки занести в журнал. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР 

Ветошкину О.В. 

 

 

 

                            Директор школы                            Н.Н. Банникова 

   
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                    Приложение 1 к приказу от 01.04.2025г. № 33/02/ОД 

 

               Предмет          Класс     Время выполнения работы 

Русский язык               4                45 минут 

Математика               4                45 минут 

Окружающий мир               4                45 минут 

Литературное чтение               4                45 минут 

Английский язык               4                45 минут  

Русский язык               5                45 минут 

Математика               5                45 минут 

Биология               5                45 минут 

История               5                45 минут 

Литература               5                45 минут 

Английский язык               5                45 минут 

География               5                45 минут 

Математика               6                90 минут 

Русский язык               6                45 минут 

История               6                  45 минут  

Обществознание               6                 45 минут 

Литература               6                 45 минут 

Английский язык               6                45 минут 

География               6                90 минут  

Биология               6                90 минут 

Математика               7                90 минут 

Русский язык                7                45 минут 

История                7                45 минут 

Обществознание                7                45 минут 

Литература                7                45 минут 

Английский язык                7                45 минут 

География                7                90 минут 

Биология                7                90 минут 

Физика                7                90 минут 

Информатика                7                90 минут 

Математика                8                90 минут 

Русский язык                8                   45 минут 

История                8                 45 минут 

Обществознание                8                45 минут 

Литература                8                    45 минут 

Английский язык                8                45 минут 

География                8                90 минут  

Биология                8                90 минут 

Физика                8                90 минут 

Химия                8                90 минут 

Информатика                 8                90 минут 

Математика                 10                90 минут  

Русский язык                 10                 90 минут 

История                 10                90 минут  

Обществознание                 10                90 минут  

Литература                 10                 90 минут 

Английский язык                 10                    90 минут 

География                 10                90 минут 

Физика                 10                90 минут 

Химия                 10                 90 минут  
 



                                                   
                                         Приложение 2 к приказу от 01.04.2025г. № 33/02/ОД 

 

                                   

 

                                     Расписание ВПР –2025 

 

класс предмет число 

4 Русский язык 15.04.2025 

Математика 22.04.2025 

По выбору 24.04.2025 

5 Русский язык 15.04.2025 

Математика 22.04.2025 

По выбору 17.04.2025 

По выбору 24.04.2025 

6 Математика 15.04.2025 

Русский язык 22.04.2025 

По выбору 17.04.2025 

По выбору 24.04.2025 

7 Математика 15.04.2025 

Русский язык 22.04.2025 

По выбору 17.04.2025 

По выбору 24.04.2025 

8 Математика 15.04.2025 

Русский язык 22.04.2025 

По выбору 17.04.2025 

По выбору 24.04.2025 

10 Математика 15.04.2025 

Русский язык 22.04.2025 

По выбору 17.04.2025 

По выбору 24.04.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-07T09:52:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 71" ГОРОДА КИРОВА




